24/08/2023, 15:06 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=641733&tp=r&reme=838&dest=796&lidos=all&recebidos=all&nocache… 1/1

Macaé, 23 de agosto de 2023

Ofício Digital Nº: 18978/2023

Destino: Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica

Assunto: RE: Indicação Legislativa 1081/2023

Em resposta ao documento nº: 18157/2023

OFICIO DIGITAL Nº: 18157/2023

Em resposta ao requerimento 1081/2023 - Vereador Alan Mansur Pereira,

Prezado Vereador,

Informamos que o contrato atual extingue no mês de outubro/2023. A nova contratação está sendo
estudada a possibilidade de estende-se a todas unidades básicas de saúde.
No entanto atualmente a unidade mais próxima ao bairro horto é a UBS Aroeira( Rua Francisco Alves
Machado,235- Aroeira) que atende para coleta toda quarta-feira a partir das 07:00, sendo distribuídas
30 senhas.

Certos de contar com a colaboração de V.S.ª. colocamo-nos a disposição.

Atenciosamente,

LUZIA DOS SANTOS SANTANA
Gerente da Atenção Básica

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Saúde
Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica
Gerência de Atenção Básica